
Marlena Kukawka jest policjantką Komendy Powiatowej Policji w Słupcy, mieszkającą 
od urodzenia w Gminie Strzałkowo. Jej praca w znaczny sposób wpływa na poprawę 
bezpieczeństwa w powiecie słupeckim, a także wzrost świadomości zagrożeń wśród 
społeczeństwa. Od wielu lat współpracuje z organami administracji publicznej, 
lokalnymi samorządami i instytucjami w zakresie edukacji i profilaktyki. Realizując 
służbowe zadania aktywnie współpracuje z instytucjami na terenie naszej Gminy, m.in. 
Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gminnym Ośrodkiem 
Kultury i Sportu, czy lokalnymi stowarzyszeniami i kołami gospodyń wiejskich.  

W 2021 r. wraz z grupą pasjonatów założyła stowarzyszenie „Bezpieczny Powiat 
Słupecki”, którego jest prezesem.  Od wielu lat pełni funkcję wice prezesa 
Stowarzyszenia Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych w Strzałkowie 

Małgorzata Grzelak przez blisko 37 lat była dyrektorem Biblioteki Publicznej Gminy 
Strzałkowo, a przez 10 lat pełniła funkcję prezesa Strzałkowskiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku.  

Była inicjatorką wielu ciekawych działań, m.in. cotygodniowych zajęć 
biblioterapeutycznych dla osób dorosłych z niepełnosprawnością intelektualną 
(mieszkańcy DPS Strzałkowo), rowerowych rajdów seniora, czy cyklu „Spotkania Ludzi 
Ciekawych Świata”. 

Za swoją działalność była wielokrotnie nagradzana, m.in. odznaką Zasłużony 
Organizator Czytelnictwa, odznaką Zasłużony Działacz Kultury, czy brązowym medalem 
„Zasłużonym Kulturze – Gloria Artis” przyznawanym przez Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. 

Monika Tyndyk - mieszkanka Strzałkowa, która była i jest organizatorką wielu zbiórek 
charytatywnych dla najbardziej potrzebujących mieszkańców naszej Gminy. 
Zorganizowała min. Festyn dla Karoliny Stasiak, Michaliny Kocik, Mateusza Ławniczaka 
oraz dla Stowarzyszenia Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych Gminy Strzałkowo. Każdy 
zorganizowany festyn dodatkowo integrował pozytywnie nasze społeczeństwo, 
wzmacniając wzajemną solidarność i wyzwalając pozytywną energię. Warto zaznaczyć, 
że wszystkie działania wykonuje charytatywnie poświęcając swój wolny czas. Jej 
empatia, siła do działania, wytrwałość w dążeniu do celu zasługują na słowa uznania. 
Dzięki zgromadzonym środkom finansowym i  rzeczowym daje perspektywy na lepsze 
jutro tym, którzy najbardziej tego potrzebują. 

Maciej Leżała - nauczyciel wychowania fizycznego, założyciel i trener drużyny piłki 
ręcznej UKS Hagard Strzałkowo, którą prowadzi nieprzerwanie od piętnastu lat.  

 W sezonie 2016-2017 zdobył z zespołem mistrzostwo III Ligi Wielkopolskiej. Obecnie 
zespół występuje w II lidze gdzie rywalizuje z drużynami, m.in. z Bydgoszczy, Wrocławia, 
czy Gorzowa Wielkopolskiego.  

Choć piłka ręczna nie jest tak popularnym sportem jak piłka nożna czy siatkówka, to 
dzięki pasji i zaangażowaniu, jakie Maciej Leżała od lat wkłada w jej propagowanie, 
mecze Hagardu cieszą się sporym zainteresowaniem ze strony mieszkańców. 


